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Inledning  
EU förordningen för ekologisk produktion1 möjliggör en ekologisk certifiering av så 
kallade aktörsgrupper inom EU. Det innebär att en grupp ekologiska 
primärproducenter kan certifiera sig tillsammans i stället för att var och en ska ha 
egna certifieringar för ekologisk produktion. De ska producera samma produkt(er) och 
befinna sig nära varandra.  

  
Figur 1. Struktur av en aktörsgrupp enligt förordning (EU) 2018/848 om ekologisk produktion. Ursprunglig bild från 
IFOAM.  

En aktörsgrupp är en juridisk person, exempelvis en förening, och består av medlemmar som 
är primärproducenter. Aktörsgruppscertifiering riktar sig mot småskaliga producenter, därför 
ska alla medlemmar i en aktörsgrupp uppfylla vissa krav gällande maximal gårdsstorlek eller 
årlig omsättning. Aktörsgruppen kan bearbeta och bereda produkterna som produceras av 
medlemmarna och sälja dem genom ett gemensamt saluföringssystem. Aktörsgruppen ska 
ha ett fungerande internkontrollsystem (IKS) för att säkerställa att reglerna för ekologisk 
produktion uppfylls av medlemmarna. Aktörsgruppen ska dessutom kontrolleras av ett 
kontrollorgan. Kontrollorganet kontrollerar att IKS har fungerande rutiner, inklusive interna 
kontroller, och bevarar dokumentation. Kontrollorganet ska kontrollera minst 5% av 
medlemmarna (dock minst 10 stycken) utöver de interna kontrollerna för att säkerställa att de 
fungerar.  

Reglerna sammanställs i bilagan, med hänvisning till reglerna med hänvisning till det 
ekologiska regelverket. I kursivtext anges eventuella förklaringar och förslag på tillämpning.  

 

  

 
1 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/848 av den 30 maj 2018 om ekologisk produktion och 
märkning av ekologiska produkter och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 834/2007. 
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Certifiering av aktörsgrupper 

Gruppcertifieringen av ekologiska primärproducenter har före 2022 bara varit tillåtet utanför 
EU. Grupperna är viktiga för produktion av bland annat ekologisk kaffe, kakao och tropiska 
grödor och är väl etablerade. Sedan 2022 har reglerna för gruppcertifiering skärpts för 
aktörsgrupperna som vill exportera ekologiska produkter till EU. Majoriteten av de grupper 
som är certifierade utanför EU idag kommer att behöva ändra sin juridiska status och 
organisationsform om de vill exportera sina varor till EU. De nya reglerna börjar tillämpas 
senast den 1 januari 2025. 

Samtidigt ändras innehållet i reglerna från «likvärdighet» och ersätts med krav på 
«överensstämmelse», reglerna ska alltså tillämpas på precis samma sätt inom EU som 
utanför. 

I februari 2024 har den första aktörsgruppen certifierats inom EU. Gruppen befinner sig i 
Italien i ett tydligt avgränsat fjällområde som har ett stort turismvärde. Marken ägs av sju 
kommuner och är kopplade till 69 ”gårdar” med stort ekonomiskt, historiskt och turistiskt arv. 
Kommunernas regentskap ”Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni” 
ansvarar för aktörsgruppen. Gårdarna arrenderas ut till 69 lantbrukare som är 
aktörsgruppens medlemmar. De flesta gårdarna har även djurhållning, förädling med mjölk-, 
smör-, och ostproduktion samt restaurang och vandrarhem. Endast marken certifieras 
genom gruppen, dvs inga av de produkter som produceras av medlemmarna är ekologiskt 
certifierade. Alla medlemmar uppfyller därför kravet för den maximala omsättningen från 
ekologisk produktion. Hittills används endast gruppcertifieringen som ett 
kommunikationsverktyg för att lyfta hållbarhetsarbetet från kommunerna. I ett nästa steg 
kommer möjligheten för certifiering av vissa produkter från gruppen utredas. Kommunerna 
finansierar det interna kontrollsystemet, och certifieringsbolaget har hjälpt till att ta fram 
checklistor och övriga dokumentationsmallar. Tre inspektörer som inte är medlemmar i 
gruppen utför de interna kontrollerna och finansieras av kommunerna. Enligt kontrollorganet 
är de interna kontrollerna relativt enkla jämfört med kontroller av individuella aktörer då det 
interna kontrollsystemet bär en större del av dokumentationsbördan. Årliga kurser 
organiseras för medlemmar och inspektörer i form av gårdsbesök. Certifieringen uppges 
kosta ca. 200€ per medlem, motsvarande cirka 2 300 kronor.  

 

Figur 2: Aktörsgrupp certifiering av Altopiano dei Sette Comuni 
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Möjliga tillämpningar i Sverige 

Gruppcertifieringen kan lämpa sig för större (med fler än ca. 50 medlemmar) lokala 
biodlingsföreningar och större odlarförening som producerar samma produkter. 
Aktörsgruppens ekologiska produkter ska säljas genom ett gemensamt saluföringssystem. 
Detta krav utesluter inte möjligheten för enskilda medlemmar att sälja aktörsgruppens 
ekologiska produkter i anslutning till produktionsplatserna. Detta ska dock ske inom ramen 
för aktörsgruppens gemensamma saluföringssystem eftersom enskilda medlemmar saknar 
ett eget certifikat för ekologisk produktion.  

Exemplet från Italien kan även inspirera kommuner/län i sitt arbete för ökad certifierad areal 
genom aktörsgruppscertifiering av arrenderad mark.  
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Bilaga 

REGLERNA FÖR GRUPPCERTIFIERING 
I kursivtext anges förslag på tillämpningar. 

Del 1 - Medlemmar och struktur för aktörsgrupper 
1. MEDLEMMAR I AKTÖRSGRUPPEN 

Varje aktörsgrupp ska enbart bestå av medlemmar: 

a) som är lantbrukare eller aktörer som producerar alger eller vattenbruksdjur och som 
därutöver kan bearbeta, bereda eller släppa ut på marknaden livsmedel eller foder 

Med lantbrukare anses primärproducenter, dvs växtodlare, djurhållare, biodlare. 

b) som uppfyller ett av följande krav:  

i) vars individuella certifieringskostnader motsvarar mer än 2 % av varje 
medlems omsättning från ekologiskt jordbruk och vars årliga 
omsättning från ekologisk produktion inte överstiger 25 000€  

Detta krav rekommenderas tillämpas för biodling och vattenbruk (källa: 
IFOAM).   

Med årliga omsättning från ekologisk produktion menas årlig 
avkastning (kg) x kilopris såld till aktörsgruppen exkl. moms. 
Växlingskursen baseras på den euro-kurs som Europeiska 
centralbanken (ECB) fastställer sista vardagen före den 1 oktober 
innevarande år. 

Individuella certifieringskostnader i Sverige överstiger alltid 500€ (2% 
av 25 000€). Aktörsgruppen rekommenderas tillämpa en 
säkerhetsmarginal i sina interna regler för att säkerställa att alla 
medlemmar aldrig överskrider gränsen för den årliga omsättningen. 
För att säkerställa att medlemmarnas omsättning ska vara under 
25 000 euro är ett riktmärke att varje medlem har högst 30 
bisamhällen. Detta gäller om en aktörsgrupp med biodlare bara säljer 
ekologisk honung. 

eller  

vars standardavkastning från ekologisk produktion inte överstiger 15 
000€ per år, eller 

Med standardavkastning från ekologisk produktion menas 
genomsnittavkastning de senaste fem åren * kg pris exkl. moms.  

 ii)         som var och en har jordbruk på högst  
₋ 5 ha 
₋ 0,5 ha, om det rör sig om växthus, eller  
₋ 15 ha, endast om det rör sig om permanent gräsmark 
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Jordbruks- eller växthusareal gäller all mark som förvaltas av 
lantbrukaren, inklusive konventionellt odlad mark men exklusive skog. 
Begränsningar på markarealen är inte lämplig för biodling då biodling är 
den enda ekologisk djurproduktion som inte är knuten till ekologisk mark 
(2018/848 bilaga II, del II, punkt 1.1).  

Aktörer som inte uppfyller kriterierna ovan ska ha en egen certifiering för ekologisk 
produktion. Aktörsgruppen kan inte marknadsföra certifierade produkter som 
produceras av andra certifierade aktörer. Det krävs ytterligare en certifierad 
verksamhet (exempelvis ett lantbrukskooperativ) för att hantera/förädla/marknadsföra 
certifierade produkter från både certifierade producenter och från en aktörsgrupp. 
Konventionella produkter kan även hanteras av denna aktör (se bild 3).    

 

Figur 3 Struktur av en certifierad aktör som hanterar ekologiska produkter från en certifierad aktörsgrupp, ekologiskt 
certifierade medlemmar samt konventionella medlemmar. 

c) En medlem i en aktörsgrupp ska registrera sig hos endast en aktörsgrupp för en viss 
produkt, också om aktören bedriver olika verksamheter knutna till den produkten.  

En lantbrukare kan vara medlem i flera aktörsgrupper endast om det handlar om olika 
produkter.  

d) Endast aktörsgruppen kan certifieras. Medlemmar i en aktörsgrupp har inte rätt till ett 
individuellt certifikat för någon av de verksamheter som omfattas av certifieringen för 
den aktörsgrupp de tillhör. 

2018/848, art 35, art 36.1, 2021/279 art 4 
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2. AKTÖRSGRUPPS STRUKTUR 
Varje aktörsgrupp ska: 

a) vara en juridisk person etablerad i Sverige 

Aktörsgruppen kan vara ett kooperativ, en förening eller liknande organisation. 

b) endast bestå av medlemmar som är lantbrukare eller producerar alger eller 
vattenbruksdjur vars produktionsverksamhet bedrivs geografiskt nära varandra i 
Sverige 

Att medlemmarna befinner sig nära varandra är mycket viktig för en väl fungerande och 
effektiv aktörsgrupp. Om gruppen är spridd över en större region rekommenderas den delas 
in i mindre grupper med kortare avstånd mellan varandra för att effektivisera de interna 
kontrollerna (läs mer under Del 2).  

c) Ha maximalt 2000 medlemmar 

Utöver de interna kontrollerna (läs mer under Del 2) ska 5% och minst tio stycken av 
medlemmarna kontrolleras av kontrollorganet. En aktörsgrupp med färre än 200 medlemmar 
får större kostnader för externa revisioner då det blir mer än 5% av medlemmarna som 
kontrolleras av kontrollorganet. 

d) underteckna ett medlemsavtal med var och en av medlemmarna 

e) Inrätta ett gemensamt saluföringssystem för de produkter som produceras av 
gruppen 

Certifierade produkter från aktörsgruppen kan endast saluföras genom det gemensamma 
saluföringssystemet. Ett gemensamt saluföringssystem kan innebära möjligheten för 
enskilda medlemmar i en aktörsgrupp att sälja aktörsgruppens ekologiska produkter i 
anslutning till produktionsplatsen. Övriga produkter som produceras av medlemmarna och 
inte ingår i aktörsgruppens certifiering får inte säljas som ekologiska eftersom enskilda 
medlemmar saknar ett eget certifikat för ekologisk produktion. 

f) Inrätta ett system för intern kontroll (IKS) och utse en person som ansvarar för IKS 

Läs mer under Del 1, 4.a. samt Del 2.  

g) Utse en eller flera IKS-inspektörer som får vara medlemmar i gruppen.  

Läs mer under Del 1, 4.b.  

h) Ha en rutin för en årlig utbildning av IKS-inspektörer och medlemmarna.  

Lämpliga utbildningar är t.ex. regler för ekologisk produktion, och specifikt för IKS-
inspektörer, även IKS-procedurer och inspektionstekniker. Utbildningarna kan vara digitala 
eller i form av gårdsbesök hos medlemmarna.   

2018/848, art 36.1 a, c-h, 2021/279, art 4 
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3. OBLIGATORISKA TJÄNSTER I IKS 
a. IKS-ansvarige 

Den person som ansvarar för IKS ska  

i. Kontrollera att alla medlemmar uppfyller de grundläggande kraven för att få vara 
medlem i aktörsgruppen, 

ii. Skriva avtal med medlemmarna om vad som gäller för medlemmar i aktörsgruppen 

iii. Godkänna nya medlemmar eller nya produktionsenheter, samt förvalta 
medlemsförteckningen, 

iv. Utveckla hur gruppen arbetar med sin internkontroll, och koordinera det interna 
kontrollsystemet,  

v. Planera interna inspektioner, och säkerställa att de genomförs korrekt, 

vi. Säkerställa att IKS-inspektörer får lämpliga utbildningar och göra en årlig bedömning 
av inspektörernas kompetenser och eventuella jävsituationer, 

vii. Besluta om åtgärder vid bristande efterlevnad och se till att åtgärderna följs upp, 

viii. Besluta att anlita en underleverantör och underteckna underleverantörsavtal,  
Endast aktörsgruppen kan anlita underleverantörer (dvs inte enskilda medlemmar). 
Kontrollen av underleverantörer görs som del av den offentliga kontrollen för 
aktörsgruppen från kontrollorganet.  

ix. Vara kontaktperson till kontrollorganet och omedelbart underrätta kontrollorganet vid:  
• Misstanke om större och kritisk avvikelse;  
• Tillfällig avstängning av eller återkallande av medlemskap för en medlem eller 

en produktionsenhet eller lokaler från aktörsgruppen;  
• Förbud mot utsläppande på marknaden av en produkt som ekologisk produkt 

eller produkt under omställning. 

Den personen som ansvarar för IKS kan vara medlem i aktörsgruppen. Den får inte hamna i 
jävsituationer som kan äventyra IKS:s integritet. 

Med jävsituation menas att IKS-ansvarige inte får vara involverad i åtgärder mot 
familjemedlemmar och nära vänner. Andra jävsituationer kan också förekomma vid 
affärsförbindelse mellan gruppmedlemmar och IKS-ansvarige. Stöd och rådgivning till 
medlemmarna anses inte vara en jävsituation per se. 

2018/848, art 36.1 h, 2021/279 art 6. 

b. IKS-inspektörer  
i. Antal och kompetens 
Det ska finnas ett tillräckligt antal IKS-inspektörer för att utföra de fysiska 
kontrollerna hos medlemmarna. IKS-inspektörerna ska vara kompetenta med 
avseende på gruppens produkter och aktiviteter. IKS-inspektörerna kan vara 
medlemmar i aktörsgruppen. 

En IKS-inspektör kan vara medlem i aktörsgruppen men kan inte samtidigt vara 
den personen som ansvarar för IKS. Aktörsgruppen ska kunna motivera att det 
finns tillräckligt med IKS-inspektörer för att garantera en årlig kontroll av alla 
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medlemmar, inklusive restid samt rapporterings- och uppföljningsarbete genom 
exempelvis redovisning av ett internkontrollschema.  

IKS-inspektörer får inte hamna i jävsituationer som kan äventyra IKS:s integritet. 

IKS-inspektörer får inte inspektera familjemedlemmars eller nära vänners gårdar. 
Andra jävsituationer kan också förekomma vid affärsförbindelse mellan 
gruppmedlemmar och IKS-inspektörer. Stöd och rådgivning till medlemmarna 
anses inte vara en jävsituation per se. En IKS-inspektör kan vara medlem i 
gruppen.  

2018/848, art 36.1 h 

ii. Roll 
IKS-inspektörerna ska kontrollera gruppens medlemmar och dokumentera 
kontrollerna. De ska intyga att det inte råder några intressekonflikter gentemot de 
medlemmar som de ska kontrollera. De ska delta i utbildningar.   
2018/848, art 36.1 h 

4.  REKOMMANDERADE TJÄNSTER I IKS 
a. Rådgivare  

Interna rådgivare rekommenderas för att ge råd och stöd till aktörsgruppens 
medlemmar. Rådgivarna kan också fungera som interna inspektörer. I dessa fall, 
och för att minimera jävsituationerna med medlemmarna rekommenderas att de 
inspekterar andra medlemsgrupper än den grupp de ger råd. De rekommenderas 
kunna: 

• ge teknisk rådgivning, stöd och utbildning om ekologiskt jordbruk  

• förstå ekologiska jordbruksmetoder och bästa praxis i det lokala 
sammanhanget 

• vara kommunikations- och koordinationslänk mellan gruppen och 
medlemmarna 

• hålla nära kontakt med medlemmarna; rådgivaren bor ofta nära eller i 
aktörsgruppens produktionsområde, 

• stödja medlemmarna vad gäller dokumentation 

b. Inköpsansvarige (för större aktörsgrupper) 
En IKS- inköpsansvarige rekommenderas för större aktörsgrupper för att: 

• Säkerställa den ekologiska kvalitén och medlemmarnas godkännandestatus 
vid köp 

• Korskontrollera skördeuppskattningar och levererade kvantiteter 

• Registrera inköpta volymer och detaljer 

• Säkerställa adekvat produktmärkning, särhållning och förebyggande av all 
kontaminering av produkter 

Utan inköpsansvarige faller uppdragen på IKS-ansvarige. 

(Källa: IFOAM) 
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Del 2. Kontroll och internt kontrollsystem 
1. KONTROLLER 

Aktörsgruppen ska ha ett fungerande system för internkontroll (IKS) som kontrolleras årligen 
av kontrollorganet. Vid brister i utformningen av IKS eller i dess sätt att fungera riskerar 
gruppen att förlora sitt certifikat för ekologisk produktion. 

2018/848 art 36.2 

 
Figur 4 Struktur för aktörsgruppens system för internkontroll 

2. RUTINER  
Aktörsgruppens system för internkontroll ska ha fungerande rutiner för och dokumentera: 

• registrering av gruppens medlemmar, 
• interna kontroller, 
• godkännande av nya medlemmar i en befintlig grupp eller, i förekommande fall, 

godkännande av nya produktionsenheter eller ny verksamhet för befintliga 
medlemmar, 

• utbildning av IKS-inspektörerna, som ska äga rum minst en gång per år och åtföljas 
av en bedömning av förvärvade kunskaper, 

• utbildning av medlemmarna gällande reglerna, 
• kontroll av dokument och dokumentation, 
• åtgärder vid avvikelser som upptäcks vid de interna kontrollerna, samt uppföljning av 

dessa, 
• intern spårbarhet, som visar ursprunget för de produkter som levereras inom 

gruppens gemensamma saluföringssystem och som gör det möjligt att spåra alla 
medlemmars alla produkter i samtliga led, t.ex. produktion, bearbetning, beredning 
eller utsläppande på marknaden. 

Vi rekommenderar att det är aktörsgruppen som ansvarar för alla inköp av insatsvaror till sina 
medlemmar. Det är ett bra sätt att säkerställa att reglerna efterlevs. Om enskilda medlemmar 
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ändå vill beställa insatsvaror till egen produktion är det en god vana att det finns ett 
godkännande från aktörsgruppen att göra det.  

All försäljning av gruppens ekologiska produkter ska ske genom aktörsgruppens 
gemensamma saluföringssystem, övriga försäljning (exempelvis övriga produkter som 
produceras av medlemmarna och inte marknadsförs av aktörsgruppen) kan inte 
marknadsföras som ”ekologisk”.  

2018/848 art 36.1.g 

3. INTERNA KONTROLLER  
a. Planering och utförande 
IKS-ansvarige ska planera medlemmarnas interna kontroller, dvs årliga interna 
fysiska kontroller av varje medlem i gruppen samt eventuella ytterligare riskbaserade 
kontroller. Det är IKS-inspektörerna som utför de interna kontrollerna.  

En rekommendation är att utföra kontrollerna vid olika tidpunkter för att kunna identifiera 
risker igenom hela produktionen. (Källa IFOAM) 

2018/848 art 36.1.g.ii 

b. Internkontrollrapporterna  
Efter varje internkontroll ska IKS-inspektören fylla i en internkontrollrapport. Den ska 
undertecknas av IKS-inspektören och den kontrollerade medlemmen och innehålla 
åtminstone följande:  

• Medlemmens namn och produktionsplats; 
• Datum samt tidpunkt för kontrollen; 
• Resultaten av kontrollen; 
• Granskningens omfattning/område;  
• Datum för utfärdande av rapporten.  

2021/279 art 5 

Del 3 DOKUMENTATIONSKRAV 
1. MEDLEMSAVTAL 

Medlemsavtalet, som undertecknas av aktörsgruppen och var och en av medlemmarna, ska 
innehålla följande villkor för medlemmarna: 

• följa reglerna för ekologisk produktion och aktörsgruppens interna regler,  
• delta i aktörsgruppens system för internkontroll,    
• vara närvarande vid de interna samt offentliga kontroller, låta inspektören och 

kontrollorganet få tillgång till dokumentation och tillträde till produktionsenheter och 
lokaler, 

• godkänna och åtgärda eventuella avvikelser i enlighet med beslutet av IKS-ansvarige 
eller kontrollorganet, inom den givna tidsramen,  

• omedelbart informera IKS-ansvarige om misstänkta fall av avvikelser. 

2018/848 art 36.1.h.ii 
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2. ÖVRIG DOKUMENTATION 
Aktörsgruppen ska bevara följande dokument: 

a) Medlemsförteckningen som innehåller följande för varje medlem i aktörsgruppen:  
• Namn samt kontaktuppgifter,  
• Registreringsdatum;  
• Beskrivning av marken som förvaltas av medlemmen, total arealen och 

andelen ekologisk, under omställning eller icke-ekologisk;  
• Uppgifter om varje produktionsenhet och/eller verksamhet: storlek, plats, 

inklusive karta om sådan finns, uppgifter om produkter, startdatum för 
omställningsperioden och uppskattningar av avkastningen;  

• Datum för den senaste interna kontrollen med IKS-inspektörens namn;  
• Datum för den senaste offentliga kontroll som utfördes av kontrollorganet med 

inspektörens namn;  
• Datum för senaste ändringar i dokumentation och versionsnummer. 
• Information vid tillfällig avstängning av medlemmarna eller återkallande av 

medlemskapet på grund av åtgärder vid avvikelser till följd av interna 
kontroller eller offentliga kontroller 

b) De undertecknade medlemskapsavtalen 

c) Internkontrollrapporterna som undertecknats av IKS-inspektören och den 
kontrollerade medlemmen i aktörsgruppen. De innehåller följande uppgifter:  

• Medlemmens namn och produktionsplatsen; 
• Kontrollens datum;  
• Resultaten av kontrollen;  
• Granskningens omfattning/område;  
• Underskrift av IKS-inspektören med datum. 

d) Utbildningsdokumentationen för IKS-inspektörerna som innehåller följande uppgifter: 
• Datum för utbildningen;  
• Utbildningens innehåll;  
• Utbildarens namn;  
• Underskrift av den som fått utbildningen;  
• En bedömning av den kunskap som förvärvats, om det är lämpligt.  

Utbildningarna kan vara digitala med avslutande frågeformulär så att var och en lätt 
kan ta del av utbildningen eller i form av gårdsbesök.  

e) Utbildningsdokumentation för aktörsgruppens medlemmar  

f) Dokumentation av de åtgärder som den person som ansvarar för IKS vidtagit vid 
bristande efterlevnad. Den innehåller följande:  

• Namn på berömda medlemmar  
• Dokumentation om upptäckta brister;  
• Dokumentation om uppföljningen av åtgärderna. 

g) Spårbarhetsdokumentation, i tillämpliga fall:  
• Gruppens inköp och distribution av insatsvaror;  
• Produktion, inklusive avkastning;  
• Lagring,  
• Beredning,  
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• Leverans av produkter från varje medlem till det gemensamma 
salutföringssystemet,  

• Aktörsgruppens utsläppande av produkter på marknaden.  

h) Skriftliga överenskommelser och avtal mellan aktörsgruppen och underleverantörer. 

Underleverantörer kan endast anlitas av aktörsgruppen och inte från enskilda 
medlemmar, exempelvis för vaxrensning. Kontrollen för underleverantören sker inom 
ramen för den offentliga kontrollen.  

i) Utnämningen av den person som ansvarar för IKS. 

j) Utnämningen av IKS-inspektörer samt förteckningen över IKS-inspektörer. 

2021/279 art 5 
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